
Vážení spoluobčané,
stejně jako leden i únor nás přesvěd-

čil, že je zimní měsíc. Silné mrazy, kte-
ré nás trápily nejenom v noci, ale i přes 
den, přívaly sněhu, jež daly hodně práce 
silničářům, ale i pracovníkům obce, kteří 
neúnavně odmetali, sypali a čis  li obecní 
cesty a chodníky. V neposlední řadě nás 
také potrápila namrzající mlha a ledov-
ka. Koncem měsíce však mrazy polevily, 
občas zasvitlo sluníčko a velká část sně-
hu odtála. Vzhledem k tomu, že Velikono-
ce budou letos až v polovině dubna, zbude 
nám snad dostatek času na očištění obec-
ních cest od posypového materiálu, které-
ho jsme v letošní zimě museli použít mno-
hem více než loni. Proto rádi přivítáme vaši 
pomoc a děkujeme všem, kteří očis   sil-
nici před svým domem. Konečná úprava 
bude provedena naším zametacím vozem. 
Mnozí z vás již započnou s jarním úklidem 
svých zahrad a se stříháním stromů. Také 
naši pracovníci budou prořezávat dřevi-
ny kolem obecních cest a ořez následně 
seštěpkují. Domnívám se, že se již všichni 
těšíme, až paní zima ustoupí a předá svo-
ji vládu jaru. 

Překládka vodovodního uzlu je ve fázi 
dokončování. V současné době je tře-
ba ještě propojit nový systém na stáva-
jící potrubí, zrušit starý vodovodní uzel 
a provézt úpravu okolí. Termín dokončení 
je květen 2017. Původní asfaltové plochy 
před hasičskou zbrojnicí jsou odklizeny, ale 
vzhledem k nepřízni počasí v měsíci únoru 
nebylo možné v práci pokračovat. Z těchto 
důvodů se také dokončení díla posouvá asi 
o jeden měsíc. Firma ENVIPARTNER s.r.o., 
která zaš  ťuje vybudování bezdrátového 
rozhlasu v naší obci, provedla za přítom-
nos   Rady obce výběrové řízení na zhoto-
vitele. Byla vybrána fi rma Ondrejka s. r. o., 
která měla nejnižší cenovou nabídku – to 
je 1 871 836 Kč bez DPH. Smlouva s uvede-
nou fi rmou bude podepsána po schválení 
ministerstvem životního prostředí a zastu-
pitelstvem obce. Výběrová řízení na výmě-
nu oken v kuchyních DPS, opravy podlah 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

BŘEZEN 2017 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY
ve sběrném dvoře od 25. 3. 2017

Letní provoz:

Středa: 16.00–18.00 hod.
Sobota: 8. 00–12.00 hod.

Vítání občánků
Vyzýváme rodiče nově narozených dě  , aby zasílali přihlášky k účas   na vítání 

občánků, které se bude konat v měsíci dubnu. 
Obřad „Vítání občánků” je určen pro dě   s trvalým bydlištěm na území obce Stře-

lice a ve věku do jednoho roku.
Do přihlášky uveďte jméno a příjmení dítěte, datum jeho narození, jména a příjme-

ní rodičů a adresu trvalého bydliště, popř. kontaktní adresu, pokud je odlišná od trva-
lého bydliště. 

Přihlášky zasílejte buď elektronicky na adresu hferdusova@streliceubrna.cz nebo 
písemně na adresu Obecní úřad Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, do hlavič-
ky e-mailu nebo na obálku napište „Vítání občánků“.

Přihlášky zasílejte, prosím, do 10. dubna 2017.

Foto Ing. Jiří Fukan
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v učebnách ZUŠ a oprava hřbitovní zdi pro-
běhnou 28. 2. 2017. 

Nyní něco o kulturních akcích. Po uzá-
věrce minulého čísla zpravodaje byl pořá-
dán myslivecký ples. Výborná myslivecká 
kuchyně a bohatá tombola potěšila všech-
ny návštěvníky, a tak se za doprovodu již 
osvědčené skupiny „Modul“ všichni vese-
lili až do časných ranních hodin. V měsí-
ci únoru pořádala naše ZUŠ okresní sou-
těže ve hře na klavír. Soutěž se konala 14. 
a 15. února a do krajského kola postoupilo 
šest žáků z naší školy. Další soutěž žáků ZUŠ 
se bude konat až po uzávěrce tohoto čísla 
zpravodaje. Také maškarní ostatky a dětský 
maškarní karneval se budou konat až 25. 
a 26. února. Přeji dospělým i dětským mas-
kám veselou zábavu a bohatou tombolu. 

Přeji všem pěkný zbytek února, dětem 
krásné jarní prázdniny a těším se spolu 
s vámi, až se příroda probudí do jarního 
počasí.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1.

Společenská rubrika
V měsíci březnu oslaví významné život-

ní jubileum  to naši občané:

50 let Ing. Marek Antoš
60 let Ing. Roman Antoš
65 let Jindřiška Dlapková
 Jaroslava Palátová
 Jan Stehno
 Ing. Ladislav Švestka
 O  o Vitouš
70 let Anna Ferdusová
 Bohumila Hroudná
80 let Marie Kobková
91 let Jiří Teplý
97 let Hedvika Kamenická

Všem jubilantům
srdečně blahopřejeme.

Další, v pořadí 48. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 18. 1. 2017 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Zpracoval Jiří Vašulín, místostarosta.
Rada obce schvaluje:

•  Žádost pana J. K. o nájem pozemků: p. č. 
7522, p. č. 6906/1, p. č. 6177, p. č. 6178, 
p. č. 6179, p. č. 6910/8, p. č. 6910/6 p. č. 
6910/7 a p. č. 6905, k. ú. Střelice u Brna, 
louky v údolí Bobravy.

•  Návrh na uzavření smlouvy na věcné bře-
meno (smyčka NN, přípojka NN k rodin-
nému domu), ul. U Kostela, mezi obcí 
Střelice a společnos   E.ON, a.s.

•  Rozpočtové opatřen í 1/2017.
•  Nabídku geode  cké kanceláře Ing. Radek 

Dohnal, Kuřim na geode  cké zaměře-

ní a zhotovení geometrického plánu 
na rozdělení pozemků – Prodloužení uli-
ce Komenského. Cena 20 000 Kč, před-
kladatel nabídky není plátcem DPH.
Rada obce rozhodla:

•  O vypsání výběrového řízení na výměnu 
oken v kuchyních bytů – DPS Střelice.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 

shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní), 
Ing. Alois Liška (radní). 

Zápis z 48. zasedání RO Střelice

Zápis z 49. zasedání RO Střelice
Další, v pořadí 49. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 1. 2. 2017 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Žádost ředitele ZUŠ Střelice o souhlas 
obce, jako zřizovatele této školy, s při-
je  m fi nančního sponzorského daru 
od fyzických i právnických osob. Před-
pokládaná výše darů je cca 28 000 Kč. 
Finanční dary budou použity pro soutě-
že ZUŠ v r. 2017.

•  Podání žádos   o dotaci z rozpočtu Jiho-
moravského kraje na III. etapu projek-
tu „Modernizace povrchu cyklotrasy pří-
rodním parkem Bobrava“.

•  Žádost společnos   SEKV, s. r. o. Brno 
zastupující společnost E.ON Distribu-
ce, a. s. o vyjádření k projektové doku-
mentaci na rozšíření distribuční sítě VN 
(vysokého napě  ) a NN (nízkého napě-
 ) – ul. Příční, lokalita Padělky nad Trpí-

nem – Čtvrtky. Projektová dokumentace 
na rozšíření distribuční sítě se připravuje 
kvůli budoucí zástavbě v uvedené lokalitě.

•  Žádost J. Š. o vyjádření k projektové doku-
mentaci na stavební úpravy pro stávající 
rekreační domek na pozemku p. č. 2512, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Březečí.

Rada obce bere na vědomí:
•  Oznámení ředitele ZUŠ Střelice o udě-

lení ředitelského volna podle §24 záko-
na č. 561/2004 Sb. v termínu od 14. 2. 
do 15. 2. 2017. Důvodem je pořádání 
okresního kola ve hře na klavír.
Rada obce projednala:

•  Žádost J. N. za výbor oddílu odbíjené TJ 
Sokol Střelice na nákup a instalaci žaluzií 
do horních oken v obecní sportovní hale. 
Z letošního rozpočtu obce tuto akci nelze 
fi nancovat.

•  Žádost L. P. o částečnou změnu využi   
pronajatého obecního pozemku p. č. 4, 
k. ú. Střelice u Brna.

•  Doporučení zhotovitele stavebních 
úprav u hasičské zbrojnice, společnos-
  agriKomp Bohemia s. r. o. Jedná se 

o možnost při současných zemních pra-
cích zhotovit armované betonové piloty 
pro základ budoucího zastřešení taneč-
ního parketu. Tento návrh projedná 
Zastupitelstvo obce č. 13. – 7. 3. 2017.

•  Nákup sypače pro zimní údržbu obce 
včetně sněhové radlice. Projedná Zastu-
pitelstvo obce č. 13. – 7. 3. 2017.
Rada obce rozhodla:

•  O vypsání výběrového řízení na doda-
vatele pro  povodňových opatření obce 
Střelice včetně nového bezdrátového 
rozhlasu.

Uzávěrka příš  ho čísla
Střelického zpravodaje

je 26. 3. 2017.
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Zápis z 50. zasedání RO Střelice

Střelické muzeum informuje
Na druhou březnovou neděli připravuje 

Střelické muzeum padesáté deváté pokra-
čování výstavy

 „Hi storický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

V roce 1962 se v naší obci postavilo šest 
nových domů. Byla to popisná čísla 605, 
606, 608, 609, 610 a 611. 

 Na dalších střelických domech se pro-
váděly pouze drobnější úpravy, výměna 
oken, stavba několika garáží a domovních 
studní a drobné přístavby a nástavby.

 
Podrobnější údaje o domovní výstavbě 

i jiných událostech v obci Střelice v roce 
1962 a 1963 najdete na připravované 
výstavě.

Výstava se uskuteční v neděli 
12. března 2017 ve výstavní síni 

Střelického muzea od 14.30 
do 18.30 hodin.

Další, v pořadí 50. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 15. 2. 2017 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Zpracoval: Jiří Vašulín – místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Žádost FC AB Střelice o. s., futsalového 
družstva, na individuální dotaci z rozpoč-
tu obce ve výši 10 000 Kč.

•  Žádost R. S. o souhlas s převodem člen-
ských práv k bytu č. 141, bytový dům 
na ul. Ant. Smutného 750/91, Střelice.

•  Žádost společnos   SEKV, s. r. o. Brno zastu-
pující společnost E.ON Distribuce, a. s. 
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
na zřízení věcného břemene pro obecní 
pozemky p. č. 2003/1 a p. č. 285/2, k. ú. 
Střelice u Brna. Předmětem smlouvy je 
rozšíření distribuční sítě VN (vysokého 
napě  ) a NN (nízkého napě  ) – ul. Příční, 
lokalita Padělky nad Trpínem – Čtvrtky.

•  Návrh nájemní smlouvy s panem J. K. 
na pronájem pozemků: p. č. 7522, p. č. 
6906/1, p. č. 6177, p. č. 6178, p. č. 6179, 
p. č. 6910/8, p. č. 6910/6 p. č. 6910/7 
a p. č. 6905, k. ú. Střelice u Brna, louky 
v údolí Bobravy.

•  Program Zastupitelstva obce č. 13 – 7. 3. 
2017.

•  Žádost společnos   BV-ESTATE Czech 
Republic, s. r. o. zastupující společnost 
MSR ENGINES, s. r. o. o uzavření veřejno-
právní smlouvy na výstavbu: Novostav-
ba showroomu v areálu MSR ENGINES, s. 
r. o. na pozemku p. č. 6119, k. ú. Střelice 
u Brna. 

•  Podání žádos   o dotaci z rozpočtu Jiho-
moravského kraje na nákup nového mobi-
liáře pro obecní knihovnu Střelice.

•  Žádost pana Z. Š. na ukončení nájemní 
smlouvy dohodou s obcí Střelice na pro-
nájem obecního pozemku p. č. 2632, k. ú. 
Střelice u Brna ke dni 16. 2. 2017.

•  Žádost společnos   YPM Service, s. r. o. 

Moravské Knínice zastupující společnost 
E.ON Distribuce a. s., o uzavření smlou-
vy na zřízení věcného břemene. Předmě-
tem smlouvy je uložení kabelu NN (níz-
kého napě  ) do obecních pozemků v ul. 
Vršovická, Střelice.

•  Žádost J.  M. o souhlas obce Střelice 
s napojením (vyústěním) tlakové kanali-
zace z rodinného domu na pozemku p. č. 
1160/3, k. ú. Střelice u Brna, ul. U Koupa-
liště, do obecní kanálové šachty.

•  Žádost pohřební služby Rekviem o proná-
jem hřbitovní chladírny ve Střelicích. 
Rada obce projednala:

•  Žádost Ing. arch. Štěpána Wichereka 
zastupující manžele Rybákovi o vyjádření 
k projektové dokumentaci (změna PD) pro 
stavbu rodinného domu na pozemcích: 
p. č. 2007, p. č. 2008, p. č. 2009/2, p. č. 
2010/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Trpín. Pod-
mínkou souhlasu obce k uvedené stavbě 
rodinného domu je prodej potřebné čás   
pozemku p. č. 2008, p. č. 2010/1 obci Stře-
lice na budoucí komunikaci.

•  Podání žádos   o záruční opravu zjištěných 
vad u zhotovitele Swietelsky stavební s. r. 
o., odštěpný závod Dopravní stavby Mora-
va, Brno – rekonstrukce místní komunika-
ce a inženýrských sí   v ulici Jaroslava Svo-
body, Střelice. 
Rada obce rozhodla:

•  O vypsání výběrového řízení na doda-
vatele stavebních prací: Oprava podlahy 
v učebnách ZUŠ Střelice.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní). 
Omluven: Jaroslav Štveráček (radní).

•  O nákupu čtyřice   židlí do zasedacího 
sálu Obecního úřadu. Židle budou nakou-
peny u společnos   LD sea  ng s. r. o. Bos-
kovice za cenu 85 600 Kč vč. DPH. 
Rada obce Střelice se ve všech bodech 

shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 

jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní), 
Ing. Alois Liška (radní). 

Vydejme se na cesty...
...na slibovanou druhou jarní cestu. Ten-

tokrát dost daleko, až do okolí Staré Říše. 
Stará Říše je opravdu stará. Vznikla okolo 
poloviny 13. stole  . V současné době to je 
městys, v němž žije okolo sedmi set stá-
lých obyvatel. Asi bychom mohli říci, že 
je střediskovou obcí. Z Wikipedie jsem se 
dozvěděl, že v roce 1924 měl o sto obyva-
tel víc a existovaly tam spořitelní a záložen-
ský spolek, lnářské družstvo, pošta a tele-
graf, četnická stanice, 1 bednář, 3 hos  n-
š  , 2 koláři, 3 kováři a podkováři, 3 krejčí 
a švadleny, 1 mlynář, 9 obchodníků se smí-
šeným zbožím a potravinami (!), 3 obuvní-
ci, 1 pekař, 1 sedlář, 5 stolařů a 37 rolníků. 
A to Wikipedie zapomněla na významné-
ho představitele české kultury, svérázného 
vydavatele knih Josefa Floriana, s nímž jsou 
spojena jména tak výrazných představite-
lů naší kultury, jako byli např. malíř a spi-
sovatel Josef Čapek, grafi k, básník a pře-
kladatel Bohuslav Reynek, básník a spiso-
vatel Jakub Deml nebo spisovatel a výtvar-
ník Josef Váchal. 

Proč ale do Staré Říše? Je tam přírodní 

Pokračování na str. 4.
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Pokračování ze str. 3.
rezervace Jechovec, jíž protéká Jechovecký 
potok, okolo něho jsou potoční ptačincové 
olšiny a mezi nimi hojně roste Bledule jar-
ní (Leucojum vernum). Na počátku března 
je pro ni čas kvetení. Byl jsem tam loni 26. 
února. Bledule už kvetly, ale jen některé, 
většina se teprve chystala. Přesto se jed-
nalo o silný zážitek. 

Jak se k rezervaci dostat?  Nejprve musí-
me do Staré Říše. Jednoduché to je autem: 
do Rosic a pak po silnici č. 23 (směr Telč). 
Projeďte městysem, za jeho posledními 
domy uvidíte vlevo fotbalové hřiště. Dá 
se u něho zaparkovat. Ne tak komfortní 
je cestování veřejnou dopravou. Ze Střelic 
z nádraží vlakem v 7.58 hod. do Zastávky. 
Tam je třeba přesednout na dálkový auto-
bus, který zastavuje u hotelu Hornický dům 
(9.13), takže je třeba přejít pěšky asi 350 
metrů. Autobus vás doveze do středu obce 
Stará Říše, vystoupíte v půl jedenácté. Jdě-
te směrem na Telč, od posledních domů uvi-
díte vpravo fotbalové hřiště (po vystoupení 
z autobusu ujdete asi tři čtvrtě kilometru).

Pak pokračujte přímo po cestě vedoucí 
kolem lesa (asi 400 metrů), na jeho konci 
(je tam kříž) zabočte v pravém úhlu vpravo, 
minete krásný dub s mariánským obráz-
kem a nakonec po dalších 400 metrech 
dojdete k Jechovickému potoku. Teď jdě-
te opatrně po ces  čce pro   proudu, dívej-
te se, foťte, natáčejte, netrhejte, žasněte. 
Až se vynadíváte, možná budete přemýš-
let, kam dál. Automobilisté mohou zajet 
do Telče, ale možná zajímavější je oko-
lí malého hradu Sádek. Je třeba se vrá  t 
asi 15 kilometrů zpět a dva a půl kilome-
tru za vesnicí Štěměchy odbočit na Rokyt-
nici nad Rokytnou, pak vás povedou smě-
rovky. U hradu Sádek je zajímavá kaplič-
ka sv. Fran  ška Assisi a pod hradem jedna 
z nejsevernějších moravských vinic, která 
je navíc skoro v srdci Českomoravské vyso-
činy (nadmořská výška 450 metrů). Více se 
dočtete na tabulích naučné stezky. 

Letos se únor ptal čas-
to. Byly potřeba sněhule 
i gumáky. Ve škole jsme 
na otázky zvyklí, méně 
už na odpovědi, a ještě 
méně na ty správné. Ale 
i ty se najdou. Prvňáci 
se propracovali k písme-
nu R, naříkají au, eu, ou 
a při řetězovém počítání 
si nelogicky zpívají, že se koulelo jablíčko. 
Na Hromnice kalužky – ukázka na jabka 
a hrušky.

Ve druhé třídě se učíme o Zapomnětlivé 
veverce a o tom, Jak se pasou žížaly. Čteme 
Kocoura Modroočka a vystřihujeme tučňá-
ky. Nadvláda zvířecí! Prostě skřivánek si 
musí v únoru vrznout, i kdyby měl zmrz-
nout.

Třeťáci vyráží do světa. Copak Beskyde, 
Beskyde, to je ještě nedaleko. Ale v dalších 
hodinách přichází The Loch Ness Monster, 
Grónská písnička a v tělocviku se skáče přes 
švédskou bednu. Nastartování do druhého 
polole   někdy bolí. Na čem leden pracoval, 
na tom se únor vysílí.

Čtvrťáci – suchozemci ve vlas  vědě ces-
tují po naší vlas   a v češ  ně se učí vzor moře. 
Ve volných chvílích, kdy zrovna nepřevádí 
jednotky, čtou Tetovanou tetu. No, je-li teta 
Dorota ucouraná, vyvedou se brambory. 

V páté třídě začínají pro budoucí země-
dělce staros  . Probírá se podnebí, vodstvo 

a počítá se v arech a hektarech. Co dělají 
v hodině Třídění živých organismů, zůstává 
záhadou. Hlavně, že si zpívají Pějme píseň 
dokola. V únoru když slavík zpívá, v dubnu 
zavřená ústa mívá.

Nulový, ostrý, tupý, pravý – to nejsou 
pojmy z pedagogiky, ale z matema  ky pro 
6. ročník. Do toho nelegální drogy, žahavci, 
mykénská civilizace a člověk se v písemkách 
ztrácí jako v mlhách. A mnoho mlh v únoru 
přináší mokré léto. 

Sedmáci si postup ný poměr (opět je 
to jen matema  ka) okoření  hovou sílou, 
životem ve středověku a Záplavou v Cran-
fordu. Tvrdá práce. Prostě když únor vodu 
spus  , březen ji ledem zahus  . 

Vodík, kyslík a dusík přinášejí potěšení 
z vědění osmákům. A když si k tomu při-
dají vlastnos   kapalin, Pascalův zákon 
a revoluční rok 1848, vzdělanostní extáze 
je na světě. Pak o tom napíší v ruš  ně dopis. 
Ještě tvrdší práce. Protože je-li únor mírný, 
rok bude bídný.

Zeptá se únor, máš-li boty …  a jiné 
pranos  ky

Obecní knihovna Střelice Vás zve na fotovýstavu, 
která bude ke zhlédnu   v prostorách knihovny v půjčovní době

od 1. března do 30. dubna 2017. Vstup volný.
Jmenuji se Dominik Drábek a s focením jsem začal ještě jako 

malý kluk, kdy se mi do rukou dostal krásný fotoaparát Flexaret. 
Byl to jeden z těch přístrojů, do kterých se koukalo shora a člo-
věk si musel dát nějakou práci, aby vůbec našel v hledáčku, co 
chce fo  t. Byla to ale kouzelná krabička se spoustou hýblátek, 
která mi hned učarovala. Postupně jsem se učil, co a jak mám 
nastavit, a focení se mnou bylo všude.

Vždy jsem byl nadšený fotografi ckou technikou, těmi úžas-
nými přístroji, které se mi dostaly do rukou a které vykreslova-
ly svět okolo mne. Poté se k tomuto nadšení přidalo také zau-
je   kouzlem okamžiku. Ať už okamžiku západu slunce v kraji-
ně, nebo třeba příjemných chvil při focení portrétu a zachyce-
ní kousku z fotografované osoby.



ZUŠ Střelice uspořádala 14. a 15. úno-
ra okresní kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře 
na klavír. Po třech letech se opět sjelo 
do naší obce na sedmdesát mladých klaví-
ristů z dese   zušek okresu Brno-venkov. Pro 
hodnocení soutěžících jsme zajis  li porotu 
složenou z vynikajících odborníků působí-
cích na všech stupních uměleckých škol. 

Porota vysoce hodno  la přípravu všech 
účastníků a dvanáct z nich poslala do kraj-
ského kola této soutěže. Polovinu tvořili 
žáci naší školy, kteří za své vynikající výkony 
obsadili nejvyšší příčky. 

1.  místo – Laura Drimlová, Barbora Jana-
tová, Marek Doubek, Zdeňka Štěpán-
ková, Klára Spiříková, Nela Ulbrichová 
a Kateřina Dobšíková.

2.  místo – Ondřej Kysel, David Krška.
3.   místo – Veronika Tomšů a Barbora 

Kokorská.
Porota mimo jiné udělila i zvláštní ceny 

za vynikající interpretaci skladby osmi 
žákům. Z toho čtyři ocenění si odnesli žáci 
naši školy. Cenu poroty za vynikající pří-
pravu žáků získaly i dvě naše pedagožky 
Mgr. Hana Koňárková a MgA. Vanesa Igna-
tova Grabon.

Všichni účastníci ocenili příjemné zázemí 

soutěže, které bylo zajištěno v prostorách 
školy a výborně byl hodnocen i bezvadný 
průběh a celková organizace.

Touto cestou bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří pomohli tuto akci zajis  t. Firmě 
JAPO, JASO, Janě a Pavlovi Ulbrichovým, 
Pavle a Zdeňkovi Krškovým, Šárce a Markovi 
Drimlovým, obecnímu úřadu za poskytnu   
koncertního sálu a dalších prostor a všem 
ostatním, kteří se také zapojili do příprav 
a realizace soutěže.

Věříme, že si všichni odvezli ze Střelic pří-
jemný zážitek a že se k nám budou rádi vra-
cet.

Další soutěžní úspěchy žáků ZUŠ Stře-
lice

V letošním roce soutěží kromě mladých 
klavíristů také žáci základních uměleckých 
škol hrající na smyčcové nástroje. Naše 
nadějné houslistky Sofi e Mar  nák a Doro-
ta Šmýdová obsadily ve své kategorii krásná 
druhá místa v okresním kole soutěže ZUŠ, 
kterou pořádala Základní umělecká škola 
v Oslavanech 23. 2. 2017.

Bližší informace o soutěžích ZUŠ najdete 
na www.soutezezus.cz

Milena Pantůčková
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Pokračování na str. 8.

Úspěch klavíristů ZUŠ Střelice Ti, kteří přijeli autobusem, mohou 
odjet v 13.40 hod. do Moravských Budě-
jovic. Tam budou mít asi hodinu a půl 
času. Je tam zajímavá rotunda sv. Michala, 
za zhlédnu   stojí Masné krámy či zbytek 
hradeb. Z Budějovic v 15.20 odjíždí dálkový 
autobus do Tetčic a dál do Brna. V Tetčicích 
přesedněte na vlak v 17.12, v 17.21 (ještě 
za světla) budete ve Střelicích.

Příjemné cestování a poznávání přeje
Jindřich Mareš

Stalo se v březnu 
V NAŠÍ VLASTI...
2. března 1927 zemřel Jan Kašpar, jeden 

z prvních českých pilotů. Známý je zejmé-
na jeho „dálkový let“ z Pardubic do Chuch-
le u Prahy, k němuž došlo 13. května 1911.

16. března 1927 se narodil Miloš 
Kirschner. Po Josefu Skupovi byl pokračova-
telem tradice Divadla Spejbla a Hurvínka.

17. března 1967 se narodila brněn-
ská spisovatelka, autorka celkem dobrých 
próz pro ženy Simona Monyová. Partner ji 
zavraždil v roce 2011.

Ve dnech 23. až 25. března 1967 pobý-
val v Praze Richard Nixon. Americkým pre-
zidentem se měl stát až za dva roky.

27. března 1967 zemřel Jaroslav Hey-
rovský, objevitel polarografi e a náš první 
nositel Nobelovy ceny (za chemii).

STALO SE V BŘEZNU VE SVĚTĚ...
6. března roku 1927 se v Kolumbii naro-

dil světoznámý spisovatel Gabriel García 
Márquez, jeden z tvůrců magického rea-
lismu. Připomenu dva jeho asi nejznáměj-
ší romány Sto roků samoty nebo Láska 
za časů cholery.

10. března 1957 se v Rijádu, hlavním 
městě Saudské Arábie, narodil Usáma 
bin Ládin. Založil organizaci al-Káida. Kdo 
někdy slyšel o mezinárodním terorismu, 
slyšel i o ní.

25. března 1957 došlo k podpisu tzv. 

A velevážené deváťactvo? V lednu se 
na plese snažili o první nesmělý krůček mezi 
dospělé. Však nepřehánět! Pokračovat se 
musí také jen pomalu. Ten, kdo do dospělé-
ho světa spěchá, nedělá dobře. Proto zpát-
ky na zem k vyvřelinám, redoxním dějům, 
básníkům 20. stole  , fi nanční gramotnos-

  a bitvě u Stalingradu. Protože netrkne-li 
únor rohem, šlehne ocasem. 

A co teprve další měsíce! Třeba takový 
apríl! 

Pěkné předjaří přeje 
Aleš Kadlec, ZŠ 



HONITBA MYSLIVECKÉHO SPOL
KU VÝROVKA

V minulých článcích jsme několikrát zmí-
nili pojem honitba, a proto bychom o tom-
to, pro myslivce důležitém územním cel-
ku, chtěli napsat více. Honitba je poze-
mek, na kterém je vykonáváno právo mys-
livos  . Jedna honitba může obsahovat více 
pozemků od různých vlastníků. Pozemky, 
na kterých není myslivost povolena, se na-
zývají nehonební. Po roce 1848, kdy vydal 
císař Fran  šek Josef I. v Olomouci Říšský 
patent o myslivos   č. 154, který spojil prá-
vo myslivos   s vlastnictvím půdy, se objevi-
lo rozdělení honiteb na vlastní (s minimál-
ní rozlohou 115 ha) a společenstevní (pů-
vodně obecní). Podle dnes platného záko-
na z roku 1992 je minimální výměra vlastní 
i společenstevní honitby 500 ha.

Honitba prvního mysliveckého spole-
čenství ve Střelicích měla rozlohu 963 ha, 
roční nájemné činilo 5850 Kčs. V roce 1951 
se rozšířila o 241 ha Panského lesa, který 
býval majetkem hraběte Deyma, a v pová-
lečných letech to byla honitba plukovníka 
Hladůvky z Ořechova. Přičlenění Panského 
lesa nebylo úplně snadné a zástupci mys-
livecké společnos   (Alois Homola, Felix 
Vaněk a Oktavián Dlapka) byli dokonce 
jeho začlenění projednávat na Ministerstvu 
zemědělství v Praze. Jejich zdůvodnění, že 
se jedná o enklávu v honitbě společenstev-
ní, bylo uznáno a tato část byla od 1. led-
na 1951 pronajata myslivecké společnos-
 . Nájem činil 1869 Kčs a byl hrazen ře-

ditelství lesního závodu v Rosicích. Po té 
byly hranice honitby víceméně stabilní až 
do roku 1980, kdy bylo Myslivecké sdruže-
ní Střelice sloučeno s Mysliveckým sdruže-
ním Troubsko. Došlo tak k jejímu rozšíře-
ní o 651 ha z původní troubské. Konečná 
výměra nové honitby měla tedy 1855 ha 
(1245 ha zemědělské půdy a 601 ha lesní 
půdy). Další změna následovala na začátku 
devadesátých let. Nejprve v roce 1992 vy-
šel nový zákon o myslivos  , podle kterého 
bylo znovuzřízeno honební společenstvo 
jako sdružení drobných vlastníků honeb-
ních pozemků. Vlastníkem honitby se sta-
lo Honební společenstvo Střelice-Troubsko-

Popůvky. Od dubna se tato pronajímala 
novému Mysliveckému sdružení Výrovka 
Střelice. Výměra honitby činila 1946 ha 
(761 ha les, 1146 ha pole, 11 ha vodní plo-
chy, 28 ha ostatní pozemky), byla rozšíře-
na o popůveckou část za dálnicí. Nájemní 
smlouva byla platná 10 let. V roce 2003 se 
hranice znovu měnily podle pravidel no-
velizovaného zákona. Na severu se hrani-
cí opět stala dálnice a část lesa (Souděnec) 
u západní hranice připadlo Lesům Horský. 
Podoba této honitby je platná i dnes, její 
výměra je 1455 ha (590 ha lesů, 843 ha polí 
a 22 ha ostatních pozemků). Na přiloženém 
obrázku současné honitby popisujeme ná-
zvy nejznámějších tra   a míst, tak jak se za-
chovaly z období před vznikem první re-
publiky a sloužily k vzájemnému informo-
vání o přesném místě, kde kdo při pochůz-
ce zpozoroval zajímavost mysliveckou nebo 
i přírodní.

OSMDESÁTÁ A DEVADESÁTÁ LÉTA 
MYSLIVOSTI VE STŘELICÍCH

Vznik nového Mysliveckého sdruže-
ní Střelice v roce 1980 byl ve znamení sží-
vání se s touto novou skutečnos  . Z kro-
niky je patrno, že upadl zájem o společné 
akce. Pravidelné zájezdy, které do té doby 
sklízely velké úspěchy mezi členy i rodin-
nými příslušníky, ztrácely na svojí atrak  v-
nos  . Slabá byla i účast na členských schů-
zích a brigádách. Sloučení obou sdruže-
ní přeci jen bylo nařízeno okresem a nešlo 
o přirozený vývoj. Ale čas ukázal, že mys-
livci umí být opravdoví kamarádi a rozdí-
ly se postupně setřely. Do života sdruže-
ní se postupně vrá  ly i manželky mysliv-
ců. Tradice zájezdů až na pár výjimek se 
sice již neobnovila, ale v devadesátých le-
tech získaly oblibu velikonoční ochutnávky 
vína a pálení čarodějnic na chatě v Rožku. 
Ženy myslivců podpořily svoje manžele při 
obnově mysliveckých plesů. Bez jejich po-
moci by nebylo možné připravit přes 500 
porcí různých zvěřinových specialit pro ná-
vštěvníky plesu. Společné souži   myslivců 
ze Střelic, Troubska a Popůvek bylo prově-
řeno na začátku devadesátých let, kdy do-
šlo k transformaci mysliveckého sdruže-

ní podle nového zákona. V létě 1992 pro-
běhly přípravy, především se zjišťoval ná-
zor každého jednotlivce na to, zda zůstat 
společně nebo se rozdělit. Všichni členové 
se tehdy vyslovili pro zachování sdružení. 
Nic tedy nebránilo tomu, aby 10. 12. 1992 
bylo na Ministerstvu vnitra ČR registrováno 
nové Myslivecké sdružení Výrovka Střelice. 
Po té byla na začátku dubna v roce 1993 
podepsána nájemní smlouva se znovu za-
vedeným honebním společenstvem podle 
nových pravidel.

Myslivci i v tomto období se převážně 
věnovali svému základnímu poslání, a to 
je uchování zvěře v přírodě. Avšak v sou-
vislos   se všemi okolnostmi, se stále jed-
ná o úkol nesnadný. Neblahého vlivu che-
mizace v zemědělství zvláště na drobnou 
zvěř si myslivci všímali již dříve. V roce 1982 
v časopise Myslivost vyšel článek o nad-
měrném používání umělých hnojiv a che-
mických prostředků k ničení plevelů a hu-
bení škůdců v souvislos   s likvidací drobné 
zvěře. Přímou zkušenost s pro  pevelným 
postřikem měl člen mysliveckého sdruže-
ní Mojmír Kozel, který se s postřikem do-
stal nevědomky do styku při stavbě nové-
ho krmícího zařízení. Projevila se u něj otra-
va pes  cidy, ze kterých se léčil pět týdnů. 
I přes tyto po  že se myslivci a zemědělci 
ve Střelicích snažili dohodnout. Zemědělci 
přenechávali myslivcům odpad z čis  čky 
obilí, zavázali se k oznamování zahájení se-
noseče, sklizně, noční orby, použi   chemic-
kých postřiků, aby mohli myslivci včas pro-
vádět sběr vajec z ohrožených polí nebo vy-
hnat zvěř z daného porostu. Myslivci za to 
pomáhali při zemědělských pracích a při za-
mezování škod způsobených zvěří na země-
dělských porostech.  Tato dohoda vznikla 
daleko dříve před  m, než se o oznamovací 
povinnos   zemědělců začalo hovořit v loň-
ském roce v nově připravovaném zákoně.

Rozvoj zemědělské činnos   však přinesl 
další hrozbu, se kterou nejsme schopni se 
zcela vypořádat dodnes. Byla vyšlechtěna 
vysoce výnosná odrůda řepky olejky (tzv. 
dvojnulová s limitovaným obsahem kyseli-
ny erukové a glukosinulátů), která způsobu-
je u srnčí zvěře silné krvácivé průjmy, kon-
čící jejím oslepnu  m a úhynem. Problémy 
nastávají v zimních měsících při nedostat-
ku jiné potravy, kdy tato zvěř spásá řepková 
pole. Za  m jedinou pomocí, která částeč-
ně brání otravám srnčí zvěře, je přikrmová-
ní přímo uprostřed řepkových lánů. S  mto 
nápadem přišel v roce 1998 myslivec a ze-
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mědělec Petr Juračka, který navrhl umís  t 
do řepkových polí jesle se senem. Srnčí zvěř 
seno ochotně bere a známky otravy se ne-
projevují v tak velké míře.

Myslivci se pokoušeli o zvýšení stavů 
bažan   zvěře. Velké zkušenos   byly s od-
chovem bažan  ch kuřat v umělých líh-
ních. V Troubsku za  mto účelem postavi-
li v sedmdesátých letech odchovnu, kte-
rá po sloučení byla dále dobudovávána 
a upravována. Proběhla zde rekonstrukce 
elektroinstalace, úprava vnitřních prostor 
i vnějších voliér. Několik let myslivci na od-
chovně udržovali chovnou skupinku ba-
žantů (2 kohou   a 11 slepiček), díky které 
bylo ročně vyprodukováno až 300 bažan-
 ch vajec. S postupem času se přistoupi-

lo k nákupu šes  - až osmitýdenních kuřat. 
Vybudovaly se dvě voliéry pod Vaneckým 
koutem v oplocené vodárně. Záhy se však 
ukázalo, že voliérový odchov bažantů není 
vhodný pro vypouštění a hlavně udrže-
ní odchovaných bažantů ve volné přírodě. 
Kromě toho u pozemku vodárny za ško-
lou byl stržen plot domnělým novým ma-
jitelem pozemku a voliéry se staly vol-
ně přístupné veřejnos   a především ven-
čeným psům. To zabránilo udržení bažan-
tů v klidu a způsobovalo jejich velké úhy-
ny. Proto bylo od chovu bažantů upuštěno. 
Odchovna v Troubsku ztra  la svoje původ-
ní uplatnění a v roce 1996 se začala přesta-
vovat na klubovnu.

Odchovna nebyla jediná stavba, které se 
myslivci věnovali. Těsně před sloučením vy-
hořela lovecká chata v katastru Troubska. 
Rozhodnu   postavit novou chatu padlo ješ-
tě v samostatném sdružení Troubsko. Hned 
v roce 1979 bylo získáno povolení ke stav-
bě a začalo se s pracemi. Chata od své-
ho vzniku byla označena jako „V Rožku“. 
V roce 1980 byla vybudována celá hrubá 
stavba za značného přispění místní vojen-
ské jednotky s podplukovníkem Fran  škem 
Weinhoferem, který byl rovněž členem 
mysliveckého sdružení. Také na této stav-
bě se podepsal malý zájem střelických mys-
livců. Postupně byl upraven exteriér a in-
teriér chaty. Velký podíl na všech pracích 
měli členové Josef Páleník, Petr Juračka, 
Miroslav Hulán a Zdeněk Pelc. Chata byla 
s úspěchem zkolaudována a uznána ke své-
mu účelu v roce 1995.

Další ob  že, které ovlivnily myslivecké 
hospodaření v osmdesátých a devadesá-
tých letech, byla závažná virová onemocně-
ní zvěře. V prvé řadě se jednalo o vzteklinu, 

na kterou bylo upozorňováno od roku 1981. 
Problém byl o to větší, že se jedná o smrtel-
nou nákazu přenosnou na člověka. Hlavním 
šiřitelem nákazy je liška obecná. Tuto choro-
bu se snažili dostat pod kontrolu celorepub-
likově několika způsoby. V roce 1983 došlo 
k plynování liščích nor, ale nebyla naleze-
na žádná uhynulá liška. Pořádaly se naháň-
ky na lišky, které také nepřinášely velké vý-
sledky. Se všemi ulovenými liškami bylo za-
cházeno jako potenciálně infekčními a byly 
odevzdávány na vyšetření veterinární sprá-
vě. Ke konci osmdesátých let klesly počty 
lišek, pravděpodobně následkem uhynu-
 , ale vzteklina se dále objevovala po celé 

Evropě. Až v roce 1992 se přišlo na způsob 
vymýcení vztekliny. Začalo se s orální vakci-
nací pomocí návnad, které jsou vyrobeny 
z rybí moučky a obsahují kapsli s vakcínou. 
Kladení návnad bylo uloženo nájemcům ho-
niteb, tedy myslivcům. Vakcinace probíhala 
2x ročně (na jaře a na podzim). Zprvu byla 
místa s uloženou vakcínou 4x kontrolová-
na ve čtrnác  denních intervalech. Hlášení 
o roznosu a kontrolách byla odevzdávána 
okresní veterinární službě. Poslední „ruční“ 
vakcinace proběhla v roce 2000. Po té bylo 
přistoupeno k celoplošnému leteckému 

rozmístění návnad. Tímto způsobem došlo 
k potlačení vztekliny v celé Evropě.

Ne u každého onemocnění se však do-
spěje k takovému úspěchu. V roce 1991 se 
v Jihomoravském kraji vyskytl mor prasat. 
Na jeho výskytu se jistě podepsalo přemno-
žení divočáků v osmdesátých letech, divo-
čáci začali působit velké škody na zeměděl-
ských plodinách. V roce 1987 byla ve Čtverci 
pozorována minimálně sedmdesá  kusová 
tlupa černé zvěře. V říjnu roku 1991 bylo 
vydáno mimořádné veterinární opatření 
a vyhlášeno ochranné pásmo vztahující se 
na katastry 83 obcí včetně Střelic, Troubska 
a Popůvek. Nařizovalo zde maximální od-
lov černé zvěře všemi povolenými způsoby 
lovu. Veškerá ulovená i uhynulá zvěř musela 
být předložena k vyšetření. Mor prasat způ-
sobil téměř úplné vymizení divočáků. Znovu 
se černá zvěř začala ve Střelicích lovit v roce 
1996. Náš spolek se může pochlubit jednou 
zajímavos   ze života černé zvěře. V roce 
1986 pes Lubomíra Absolína aportoval živé 
selátko. To bylo umístěno do odchovny, kde 
se o něj staral Mar  k Procházka. Jednalo 
se o bachyňku Cilku, velmi dobře si zvykla. 
Jistě se v Troubsku najdou pamětníci, kte-

Pokračování na str. 8.
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770 LET MYSLIVOSTI  
Myslivecký spolek Výrovka si Vás dovoluje pozvat 

na Výstavu připomínající 70 let od jejího vzniku 

Program: 
Prezentace mysliveckých tradic  
Historie a současnost myslivosti v  obci 
Přehlídka trofejí a tematických předmětů  

 
Výstava bude probíhat  
ve dnech 8.-10.4.2017 v čase od 9:30 do 18:00 
v prostorách obecního úřadu ve Střelic ích   
Dne 29.4.2017 od 14:00 Vás zveme na den otevřených 
dveř í na chatě Výrovka* 

 Vstup  vo lný  s  drobným dárkem pro  upomínku  
 *GPS souřadn ice  chaty  Výrovka 49 .1427197N,  16 .4930242E  

SRDEČNĚ  ZVOU MYSLIVCI  

tevřených 

CI

Vydavatel: Úřad obce Střelice, 
nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618 • Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický  sk 

územního samosprávného celku
Tisk:  PROTIS, spol. s r.o., 

Podolí č. 115, 664 03,
www.pro  ssro.cz

Inzerce
• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/
kus, radiátorů, TAPETOVÁNÍ, aj. Tel.: 
606 469 316, 547 225 340, platba hotově = 
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí.www.maliri-
brno-horak.cz

• RYCHLÁ POMOC S POČÍTAČEM/note-
bookem/tabletem a kamerové systémy. 
Kontakt: 608 887 655, www.pecka.info

• KOUPÍM RD ve Střelicích 
tel.: 608 420 339

• SHÁNÍM CHATU CHALUPU k rekreaci. 
T: 722 012 297

• HLEDÁM BYDLENÍ VE SŘELICÍCH nebo 
přilehlých obcích. T: 774 340 338

ří si vzpomenou na jejich vycházky. Po roce 
byla Cilka uměle inseminována. Úspěšně 
zabřezla a před vrhem utekla do volné pří-
rody. Později byla v lese několikrát pozo-
rována s pě   selaty, pravděpodobně i ona 
podlehla morové nákaze.

V osmdesátých letech se přemnožila 
také zvěř vysoká, jejímuž chovu se věnova-
la státní honitba na Bučíně. V roce 1984 Jan 
Pacholík ve Střelicích ulovil první kus vyso-
ké - laň. V roce 1989 byl povolen mimořád-
ný odlov 7 kusů vysoké a první jelen byl ulo-
ven Petrem Juračkou.

Zajímavos   z přírody, které v tomto ob-
dobí byly pozorovány v katastru Střelic, se 
týkají pro nás vzácných nebo chráněných 
ptačích druhů. V květnu roku 1981 nalezl 
Josef Svoboda v kamenech nad Spáleným 
mlýnem tři mláďata výra velkého. Později 
objevil i hnízdo samotné. V únoru v roce 
1992 byl pozorován první pár krkavců nad 
Škařinami. Díky lepšímu životnímu prosto-
ru se krkavci do volné přírody postupně 
navrá  li a dnes se s nimi potkáváme běž-
ně. V dubnu 1994 nad Čtvercem prolé-
tl čáp černý, který je stále velkou vzácnos   
pro naše lesy. Při jarním tání v roce 1986 se 
u troubského potoka vytvořil velký rybník, 
který se stal v tom roce odpočívadlem pro 
vodní ptáky při jarním tahu. Byly zde pozo-
rovány labutě a velké množství kachen.

V osmdesátých letech úspěšně pokra-
čoval provoz mysliveckého kroužku zvláště 
díky Mojmíru Kozlovi, který se v roce 1985 

zasloužil také o založení Družiny mladých 
myslivců na okrese Brno-venkov. Členové 
Družiny pod jeho vedením třikrát vyhrá-
li soutěž družstev ve střelbě každoročně 
pořádanou v Soběšicích. Bohužel od roku 
1990 se nenašel nikdo, kdo by se nadále 
dětem věnoval. Ve sdružení na pár let zů-
stala zachována pouze výchova mladých 
adeptů myslivos  . K vedení mysliveckého 
kroužku jsme se opět vrá  li v roce 2002.

V roce 1987 byla útvarem hlavního pro-
jektanta města Brna a Krajského odboru 
zemědělského, lesního a vodního hospo-
dářství navržena stavba závlahové údolní 
nádrže na Bobravě. Pokud by došlo k rea-
lizaci této stavby, bylo by údolí zaplaveno 
od Šafránkova mlýna až po Rados  cký, při 
minimálním stavu vody po Spálený mlýn. 
Výškové kolísání hladiny plných 15 m by 
způsobilo trvalé bažiny mezi Spáleným 
a Rados  ckým mlýnem. Všeobecně, až 
na výjimky, se stavbou nesouhlasilo. MNV 
vyvolal nové řízení, kde byl podán odbor-
ný posudek o následcích, zvláště o nena-
pravitelné devastaci krajiny a úplném zni-
čení chráněného přírodního výtvoru a kli-
dové oblas   Bobrava. Do konce roku se po-
dařilo dosáhnout toho, že autor i kraj od zá-
měru upus  li. Doufejme, že si Střelice tuto 
jedinečnou oblast zachovají i nadále, ne-
boť opět sledujeme snahy o oprášení toho-
to návrhu.

Za Myslivecký spolek Výrovka 
Jitka Berkovcová

(čerpáno z Kroniky Mysliveckého sdružení)

Římských smluv. Díky nim vzniklo Evrop-
ské hospodářské společenství, předchůd-
ce dnešní Evropské unie.

31. března 1967 zemřel velitel 2. ukra-
jinského frontu, maršál Rodion Jakovlevič 
Malinovskij. Jeho vojska osvobodila mimo 
jiné Brno.

STALO SE V BŘEZNU VE STŘELICÍCH 
PŘED DESETI LETY...

V neděli 25. března sdružení občanů pro 
kulturu Sešlost pozvalo do sokolovny ama-
térské divadlo Vosmikrásek, které vystou-
pilo s představením Šest žen Jindřicha VIII.

V úterý 27. března 2007 schválili zastu-
pitelé zakoupení tří panelů na měření rych-
los  , tedy informa  vních radarů, které 
byly nainstalovány poblíž všech tří vjezdů 
do Střelic. Ukazují dodnes, většina řidičů 
je respektuje, menšině je úplně jedno, jak 
velkou rychlost ukazují.

V sobotu 31. března se současní 
i někdejší basketbalisté sešli na turna-
ji generací. Více šlo asi o vzájemné setká-
ní a vzpomínání, než o nelítostné souboje 
pod děravými koši.

Jindřich Mareš.

Pokračování ze str. 5. Pokračování ze str. 7.


